
COMUNE DI RUFFANO
PROVINCIA DI LECCE

Oggetto: MODIFICA ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DELL'UFFICO
TRIBUTI A DECORRERE DAL 27 MARZO 2023

DECRETO

N. 1 DEL 23-03-2023

IL SINDACO

RICHIAMATI:
l’art. 22, commi da 1 a 5, della Legge n. 724 del 23/12/1994, che ha ridefinito la-

materia dell’orario di servizio e dell’orario di lavoro dei dipendenti delle Pubbliche
Amministrazioni con l’obiettivo di rendere le attività delle stesse funzionali alle
esigenze degli utenti;

l’art. 2, comma 1, lett. e), del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001, che indica, tra i criteri-

generali di organizzazione di ciascun Ente, l’armonizzazione degli orari di apertura
degli Uffici con le esigenze dell’utenza e con gli orari delle amministrazioni pubbliche
nei paesi dell’Unione Europea;

VISTO l’art.29 del CCNL Funzioni Locali, sottoscritto il 16/11/2022, il quale stabilisce che
l’orario di lavoro è funzionale all’orario di servizio e di apertura al pubblico, ed è determinato
sulla base dell’ottimizzazione delle risorse umane, del miglioramento della qualità della
prestazione e teso a un ampliamento della fruibilità dei servizi da parte dell’utenza;

CONSTATATO che attualmente l’utenza può accedere agli uffici comunali tutti i giorni
dalle ore 8,30 alle ore 11,00, ad eccezione del giovedì in cui gli uffici sono aperti al pubblico
dalle ore 16,00 alle ore 18,00;

VISTA la nota prot. n. 5092 del 20/03/2023 a firma del Responsabile del Settore Ragioneria,
Contabilità e Tributi, con la quale chiede la riduzione delle giornate di apertura al pubblico
dell’Ufficio Tributi a causa della carenza di personale;

VALUTATA la necessità di riorganizzare l’orario di apertura al pubblico dell’Ufficio
Tributi, a causa di una carenza temporanea di personale assegnato all’Ufficio stesso,
riconducendolo alle sole giornate del lunedì, mercoledì e giovedì al fine di assicurare una
migliore funzionalità dell’Ente e garantire al contempo un’efficiente risposta alle necessità dei
cittadini;

EVIDENZIATO che le modifiche non comportano variazioni dell’orario di servizio del
personale dipendente;

VISTO che l’art. 50, c. 7, del D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali” attribuisce al sottoscritto il compito di coordinare gli orari



apertura al pubblico degli uffici pubblici del territorio al fine di armonizzare l’espletamento
dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

VISTO il vigente regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO lo Statuto comunale;
DECRETA

a far data dal 27 marzo 2023, per le ragioni indicate in premessa e fino all’incremento1.
delle risorse umane dell’Ufficio interessato, l’orario di apertura al pubblico
dell’Ufficio Tributi è modificato secondo la seguente articolazione:

Giorni dalle ore alle ore
Lunedì 8,30 11,00
Martedì CHIUSO
Mercoledì 8,30 11,00
Giovedì 16,00 18,00
Venerdì CHIUSO

l’orario di apertura al pubblico dei restanti uffici comunali resta confermato nella2.
seguente articolazione:

Giorni dalle ore alle ore
Lunedì 8,30 11,00
Martedì 8,30 11,00
Mercoledì 8,30 11,00
Giovedì 16,00 18,00
Venerdì 8,30 11,00

di trasmettere il presente decreto a tutti gli uffici comunali ai fini dell’attuazione.3.

di pubblicare il presente decreto all’albo pretorio comunale e sul sito internet4.
istituzionale del Comune.

di trasmettere il presente provvedimento alla RSU aziendale ai fini dell’informazione.5.

IL SINDACO

Ing. Antonio Rocco CAVALLO

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.1 del 23-03-2023 Comune di Ruffano

Pag. 2


		2023-03-23T12:04:09+0000
	IT
	CAVALLO ANTONIO ROCCO




